

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Код 0322005

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - ТСН "На Красноказахьей"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Поморцев  
 Стройка -

Объект - Ремонт внутренней отделки подъезда в доме №3 по ул. Альпийская

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	06.10.2017	с 12.09.2017 по 06.10.2017

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь-октябрь, 2017 г.

Сметная стоимость по акту: 76 222,46 руб.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
			на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
							Осн./з/п	Эк.Маш.	З/п/Мех	Мат			
1	ГЭСНр62-16-2 Окрашивание володульсионными составами поверхностей стен и откосов, ранее окрашенных: володульсионной краской	100 м2	5	0,718 (64,7+0,7*60)	4476,5	3214,13	2924,85				289,28	23,1035 16,59	14
	Затраты труда рабочих (ср.3.1)	чел.ч/ве	23,1035		176,32	2925,15	2925,15					16,59	
	1. 101-1596 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		250	287,25					287,25		
	2. 411-0001 Вода	м3	0,24		12,05	2,08					2,08		
2	1-17/567 Краска водо-дисперсионная акриловая белая	кг		21,54 (615*7,8*2)	31,17	671,4					671,4		
3	ГЭСНр62-17-2 Окрашивание володульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: володульсионной краской	100 м2		1,1	5695,13	6264,64	5821,46				443,18	30,015 33,02	
	Затраты труда рабочих (ср.3.1)	чел.ч/ве	30,015		176,32	5822,09	5822,09					33,02	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1. 101-1596	Шкурка шпифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	1,76	250	440				440		
	2. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,264	12,05	3,18				3,18		
4	1-17/567	Краска водо-дисперсионная акриловая белая	кг		33	31,17	1028,61				1028,61		
5	ГЭСНр62-1-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов и плинтусов: за два раза	100 м2		1,22202	5405,04	6605,07	6269,01			336,06	29,095	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	29,095	35,55	176,32	6268,18	6268,18			336	35,55	
	1. 101-1596	Шкурка шпифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	1,344	250	336				336		
6	1-17/710	Эмаль для бетонных полов	кг		36,66	199,15	7300,84				7300,84		
7	ГЭСНр62-1-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных подоконников: за два раза	100 м2		0,067	5405,04	362,14	343,71			18,43	29,095	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	29,095	1,95	176,32	343,82	343,82			18,43	1,95	
	1. 101-1596	Шкурка шпифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,0737	250	18,43				18,43		
8	1-17/710	Эмаль для бетонных полов	кг		2,01	199,15	400,29				400,29		
9	ГЭСНр62-9-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза (см. т.ч. приложение 62.4)	100 м2		0,1134	19041,08	2159,26	1942,98			216,28	97,175	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	97,175	11,02	176,32	1943,05	1943,05			31,18	11,02	
	1. 101-1596	Шкурка шпифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,1247	250	31,18				31,18		
	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0024	76270	183,05				183,05		
10	ГЭСНр62-31-4	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических плиткой: за два раза с земли и лесов	100 м2		0,0475	6495,54	308,54	199,85			108,69	23,8625	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	23,8625	1,13	176,32	199,24	199,24			106,78	1,13	
3	1. 101-9841	Краски масляные готовые к применению для надрезных работ	т	0,03	0,0014	76270	106,78				106,78		
11	ГЭСНр62-10-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза	100 м2		0,075	10963,27	822,25	650,12			172,13	49,1625	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	49,1625	3,69	176,32	650,62	650,62			3,69	3,69	
	1. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,0135	38	0,51				0,51		
3	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,03	0,0023	76270	175,42				175,42		
12	ГЭСНр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и труб стальных за 2 раза	100 м2		0,013	17600,59	228,81	199,01			29,8	92,69	
		Затраты труда рабочих (ср 2.4)	чел.час	92,69	1,2	165,16	198,19	198,19			1,21	1,2	
	1. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0013	38	0,05				0,05		
3	2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,03	0,0004	76270	30,51				30,51		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ГЭСНр62-35-2	Окравка масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и отряде: без распыфа за 2 деля	100 м2		0,316	17410,53	5501,73	5172,75			328,98	92,8395	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	92,8395	29,34	176,32	5173,23	5173,23			1,2	29,34	
		Ветошь	кг	0,1	0,0316	38	1,2				1,2		
		Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0136	0,0043	76270	327,96				327,96		
14	ГЭСНр62-9-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных перил: за два раза	100 м2		0,03	19041,08	571,23	514,02			57,21	97,175	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	97,175	2,92	176,32	514,85	514,85			2,92	2,92	
		Шпатель шифовальный двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,033	250	8,25				8,25		
		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0006	76270	45,76				45,76		
15	ГЭСНр62-11-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за два раза с расчеткой старой краски более 35%	100 м2		0,19	14441,94	2743,97	1859,97			869,76	55,52	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	55,52	10,55	176,32	1860,18	1860,18			4,66	10,55	
		Полынные грузоподъемностью до 500 кг	маш.час	0,1	0,02	232,9	4,66				4,66	3,48	
		Однокошачные, высота поддона 45 м	т	0,0432	0,0082	16500	135,3				135,3		
		Ветошь	кг	0,18	0,0342	38	1,3				1,3		
		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0179	0,0034	127118,64	432,2				432,2		
16	ГЭСНП1-01-011-08	Устройство стяжек: из выравняющей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,17	9558,73	1624,98	1115,05			24,32	485,61	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	37,67	6,4	174,12	1114,37	1114,37			2,49	37,67	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,02						4,52	6,4	
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг	маш.час	0,13	0,02	225,91	4,52				4,52	0,02	
		Однокошачные, высота поддона 25 м	т	0,0432	0,0082	16500	135,3				135,3		
		Дрези: электрические	маш.час	3,13	0,53	4,7	2,49				2,49		
		Пылесосы промышленные	маш.час	2,8	0,48	23,04	11,06				11,06		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	861,06	8,61				8,61		
		Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	30	5,1	95,15	485,27				485,27		
		Вода	м3	0,174	0,0296	12,05	0,36				0,36		
17	ГЭСНП1-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к подмсу П-01-011-08	100 м2		0,17	437,26	74,33	71,63			2,64	1,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	2,42	0,41	174,12	71,39	71,39			0,42	2,42	
		Дрези: электрические	маш.час	0,51	0,09	4,7	0,42				0,42	0,41	
		Вода	м3	0,03	0,0051	12,05	0,06				0,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18		Смеси сухие для наливных полов «Ветонит» 25 кг	мешок			1	584,75	584,75			584,75		
19	ГЭСН146-03-017-05	Залетка раствором явора между стеной и дверным блоком	1 м <sup>3</sup> залетки		0,05	16206,64	810,33	621,17	17,3	5,28	171,86	75,22	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чет.час	75,22	3,76	165,16	621	621	0,08			3,76	
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,21	0,01	7,6	0,08						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4	0,02	861,06	17,22	17,22	17,22	5,28			
	3. 401-9001	Расвор цементно-песчаный	м <sup>3</sup>	1,04	0,052	3305,08	171,86				171,86		
20	ГЭСН108-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м <sup>2</sup> горизонтально и проекции		0,05	14980,65	749,03	618,88	7,75	2,37	122,4	70,2	3,51
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чет.час	70,2	3,51	176,32	618,88	618,88	8,61	2,64		3,51	
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,18	0,01	861,06	8,61				8,61		
	2. 101-9093	Детали стальных трубчатых лесов	т	0,029	0,0015	42500	63,75				63,75		
	3. 203-0514	Шпиль: настила	м <sup>2</sup>	5,5	0,275	221	60,78				60,78		
		Итого прямые затраты по акту в текущих ценах				42026,33	28324,46	66,25	20,65	13635,62	161,05	161,05	0,02
		Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам				42855,38	28324,46	66,25	20,65	14464,67	161,05	161,05	0,02
		В том числе, справочно:											
		Транспортные расходы МАТ=4% (Поз. 1, 3, 5, 7, 9-15, 2, 4, 6, 8, 19, 16-18, 20)				545,43					545,42		
		Заготовительные-складские расходы МАТ=2% (Поз. 1, 3, 5, 7, 9-15, 2, 4, 6, 8, 19, 16-18, 20)				283,62					283,62		
		Накладные расходы				16546,67							
		В том числе, справочно:											
		80%*0,7 ФОТ (от 25904,05) (Поз. 1, 3, 5, 7, 9-15)				14506,27							
		110%*0,7 ФОТ (от 626,45) (Поз. 2, 4, 6, 8, 19)				482,37							
		122%*0,7 ФОТ (от 621,25) (Поз. 20)				530,55							
		123%*0,7 ФОТ (от 1193,36) (Поз. 16-18)				1027,48							
		Сметная прибыль				13304,3							
		В том числе, справочно:											
		50%*0,9 ФОТ (от 25904,05) (Поз. 1, 3, 5, 7, 9-15)				11656,82							
		70%*0,9 ФОТ (от 626,45) (Поз. 2, 4, 6, 8, 19)				394,66							
		75%*0,9 ФОТ (от 1193,36) (Поз. 16-18)				805,52							
		80%*0,9 ФОТ (от 621,25) (Поз. 20)				447,3							
		Итого				72706,35						161,05	0,02
		НДС для упрощенной системы налогообложения (МАТ+(СМ-31М)+НР*0,183+СТ*0,15)*0,18				3516,11							
		ВСЕГО по акту				76222,46						161,05	0,02

Сдел: Закуп Пеноплекса В.1

Принят: ЗПС / Фрецушев С.В.

